高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 111 年 12 月 13 日

發文字號：高市旅行(111)佑字第 308 號

主旨:請會員旅行社協助廣宣112年元旦墾丁國家公園管理處該園龍磐草原之迎曙

光交通接駁相關資訊，敬請查照。

說明：

1. 依據墾丁國家公園管理處111年12月8日墾遊字第11110186092號函辦理。

2. 台26線鵝鑾鼻至風吹砂滿州鄉界碑間路段，於112年元旦凌晨0時至上午8時將

實施交通管制，合先敘明。

3. 該處配合前揭交通管制作業，於鵝鑾鼻公園、滿州鄉界碑等2處停車場設置接

駁站，自元旦凌晨3時30分起免費提供接駁服務來回接送遊客至龍磐草原迎接

新年第一道曙光。

4. 為避免搭乘大型遊覽車之遊客轉搭接駁車造成人流動線混亂，開放大型遊覽

車之通行申請，申請表如附件，請會員旅行社轉知，並於111年12月29日(星

期四)中午12時前傳真至08-8862044提出申請：未經該處許可者，仍屬管制對

象。

5. 大型遊覽車之通行管制相關規定及注意事項如下：

(1)去程:經許可遊覽車應直接開往龍磐公園第一停車場，依工作人員指示讓乘

客下車，停放至指定區域。

(2)回程：經許可遊覽車請於元旦上午6時35分起進入龍磐公園停車場，暫時停

放於該處規劃之候客區域內，俟乘客就座完畢後，盡速駛離管制區

域。

(3)因回程之候客區域車位有限，若已停滿仍將管制大型遊覽車進入，亦請申

請單位應確實掌握乘客聯絡資訊予動向，盡速完成乘客接駁作業後駛離管

制區域。

   6.檢附公告、跑馬燈、新聞稿等相關廣宣資訊各1份

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881